INDICAÇÃO Nº 223/2012
Reitera a Indicação nº 05/2010, solicitando a colocação de iluminação pública no abrigo no ponto de táxi localizado na Praça central do Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de iluminação pública no abrigo no ponto de táxi localizado na Praça central do Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

À noite o ponto de táxi fica mal iluminado e tal fato, além de prejudicar o trabalho dos taxistas, coloca em risco a segurança dos mesmos por facilitar a ocorrência de assaltos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de março de 2012.

	MILTON BRASIL CAVALCANTE - tio milton

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/03/2012 - 13:51:27 01491/2012
/vtc

Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário